
REPÚBLICA DEL E,CU.ADOR.

Mst n{/no-16*a**/
I.A PRESIDEN'TA

CONSIDERANDO:

Que, la comunidad educativa de la ESCIUELA DE EDUCACIÓN gÁSfC.A
"CIUDAI) DE QUITO", ubicada en el e.antón Arenillas, proüncia de El
Oro, se apresta a conmemorar su aniversario de creación;

Que, una amplia población estudiantil ha recibidc el legado de la ciencia y ia
cultura, proyectado en determrnantes aportes para fbrtalecer los procesos
formati..'os y generar una propuesta académica imbuida de altos valores
cír,'icos, morales y éticos;

Que, la Asamblea Nac.ionai distingue la gestión dei centro de estudios,
caracterizada por el profesionalismo ;r vocación de servicio que provecta
en beneficio de la niñez y juventud estudiosa dei Ecuadori y,

En ejercicio de sus atribuciones,

ACUERDA:
SALUDAR a las autoridades, docentes, estudiantes, colaboradores y padres de
familia que integran la ESCUELA DE EDUCACIÓN BÁSICA "CIUbAD DE
QfIITO", del cantón Arenillas,provincia de El Oro; motivado en ia celebración
de su CENTÉSIMO'fRIGÉSIltrO aNTERSARIO de creación.

OTORGAR la condecoración "A.SAMBLEA NACIONAL DE fA.
REPÚBLICA DEL ECUADOR, DR. VICENTE ROCAFUERTE", ai mérito
educativo, eu€ distinguirá ei pabellón institucional y será entregada junto al
Acuerdo Legislativo err acto solemne programado para eI efecto.

Dado v suscrito en la sede de la Asanrblea Nacional, ubicada en ei Distrito
Metropolitano de Quito, Prov'incia <1e Pichincha, a los cuatro días del mes de
diciembre de dos mil dieciocho.

€.}o*aüt'c¿\n'-=${\
IZABETH CABEZ{S GUERREhOÉ-)

Presidenta
f+-

+i.

DRA.

AN-2018-1314-A


